
KW Datum Beginn Ende Raum Studiengruppe Prüfungsnummer Prüfungsbezeichnung Prüfende Art TN
38 Di, 20.09.22 12:00 13:30 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510021P‐R‐MP2.1 R‐P‐Gestaltung der Handlungsfelder entlang der Employee 

Journey‐1510021P‐R‐MP2.1
Aldinger H2 14

38 Fr, 23.09.22 12:00 13:30 2. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000164P‐R‐W09.3 R‐P‐Propädeutik‐RFS/WR/RPP Zimper P 51
38 Fr, 23.09.22 12:00 13:30 1. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000005P‐R‐W01.4 R‐P‐Schreibcheck 1‐Wissenschaftsdeutsch‐WR/RFS/RPP Zimper P 125
39 Di, 27.09.22 16:00 17:30 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510092P‐R‐MP5.2‐B R‐P‐Schwerpunkt Beratung I‐1510092P‐R‐MP5.2‐B Aldinger KP 5
39 Mi, 28.09.22 10:00 11:30 3. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020262P‐R‐P14.3 R‐P‐Transfer zur Personalentwicklung Aldinger R2 50
39 Mi, 28.09.22 10:00 11:30 3. RPP‐B (2014) 2014‐3431‐P14.2 R‐PT‐Transfer zur Personalauswahl und ‐entwicklung Aldinger H4 1
41 Di, 11.10.22 12:00 13:30 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510021P‐R‐MP2.1 R‐P‐Gestaltung der Handlungsfelder entlang der Employee 

Journey‐1510021P‐R‐MP2.1
Aldinger H2 14

42 Di, 18.10.22 10:00 00:00 1. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500061P‐R‐MW4.1 R‐PT‐Entrepreneurship & Innovation Management Asghari H2 12
43 Mo, 24.10.22 09:00 00:00 4./6. (WPF) 2014‐6852‐WPF R‐P‐WPF‐Auseinandersetzung mit akt. Themen des europ. & 

int. Wirtschaftsrechts
Zappel WPF 0

43 Fr, 28.10.22 10:00 00:00 3. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020222P‐R‐P12.3 R‐P‐Transfer zur Eignungsdiagnostik Siegert H2 53
43 Fr, 28.10.22 10:00 00:00 4. RPP‐B (2014) 2014‐3441‐P15.1/15.2 R‐P‐Eignungsdiagnostik im Unternehmen/Psychologie des 

Assessment Center
Siegert KP 3

44 Di, 01.11.22 10:00 18:00 4. WR (2014) 2014‐3771‐W16E.3 R‐PT‐Vergaberecht/Beihilferecht Brauser‐Jung R2 2
44 Di, 01.11.22 10:00 18:00 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000421P‐R‐W19E.1 R‐PT‐Vergaberecht/Beihilferecht Brauser‐Jung R2 5
44 Fr, 04.11.22 10:00 00:00 4. RPP‐B (2014) 2014‐3442‐P15.3 R‐P‐Transfer zur Eignungsdiagnostik Siegert H2 1
45 Mi, 09.11.22 16:00 17:30 6. RFS (2014) 2014‐3172/5235‐F17.3 R‐PT‐Compliance‐ und Compliance Management‐RFS Zitzewitz R2 14
45 Mi, 09.11.22 16:00 17:30 6. WR (2014) 2014‐3791/5235‐W17E.3 R‐PT‐Compliance‐WR Zitzewitz R2 7
45 Mi, 09.11.22 17:45 19:15 4. RFS (2014) 2014‐3111‐F11.1 R‐PT‐Versicherungsrecht Zitzewitz R2 11
45 Mi, 09.11.22 17:45 19:15 3. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010241P‐R‐F13.1 R‐PT‐Versicherungsrecht Zitzewitz R2 21
46 Mo, 14.11.22 16:00 17:30 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000381P‐R‐W20G.1 R‐PT‐Markenmanagement Hohm R2 15
46 Mo, 14.11.22 16:00 17:30 6. WR (2014) 2014‐3781/5228‐W17G.4 R‐PT‐Markenmanagement Hohm R2 16
46 Di, 15.11.22 14:15 15:45 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510001P‐R‐MP1.1 R‐PT‐Unternehmensstrategie‐1510001P‐R‐MP1.1 Hohm R2 14
46 Mi, 16.11.22 00:00 17:30 4. WR (2014) 2014‐3771‐W16E.3 R‐PT‐Vergaberecht/Beihilferecht Brauser‐Jung R2 2
46 Mi, 16.11.22 00:00 17:30 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000421P‐R‐W19E.1 R‐PT‐Vergaberecht/Beihilferecht Brauser‐Jung R2 5
46 Mi, 16.11.22 16:00 17:30 1. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000005P‐R‐W01.4‐2 R‐P‐Schreibcheck 1 (Nachholtermin)‐WR/RFS/RPP Zimper P 125
46 Do, 17.11.22 10:00 17:00 11/005 2. RPP‐B (2014) 2014‐3391‐P10.1 R‐P‐Projektmanagement und Kommunikationstrainung‐RPP Berndzen R2 1
46 Do, 17.11.22 10:00 17:00 11/005 2. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020181P‐R‐P10.1 R‐P‐Projektmanagement und Kommunikationstraining‐RPP Berndzen R2 19
46 Fr, 18.11.22 00:00 10:00 3. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020222P‐R‐P12.3 R‐P‐Transfer zur Eignungsdiagnostik Graf H2 53
46 Fr, 18.11.22 00:00 10:00 4. RPP‐B (2014) 2014‐3441‐P15.1/15.2 R‐P‐Eignungsdiagnostik im Unternehmen/Psychologie des 

Assessment Center
Siegert KP 3

46 Fr, 18.11.22 00:00 10:00 4. RPP‐B (2014) 2014‐3442‐P15.3 R‐P‐Transfer zur Eignungsdiagnostik Graf H2 1
47 Mo, 21.11.22 00:00 12:00 4./6. (WPF) 2014‐6852‐WPF R‐P‐WPF‐Auseinandersetzung mit akt. Themen des europ. & 

int. Wirtschaftsrechts
Zappel WPF 0

47 Mo, 21.11.22 09:00 00:00 4./6. (WPF) 2022‐2020‐2014‐2000321P‐R‐WPF R‐P‐WPF‐Nachhaltigkeits‐ und Klimaschutzrecht Maaß WPF 19
47 Mo, 21.11.22 12:00 13:30 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510072P‐R‐MP5.1‐F R‐P‐Schwerpunkt Forschung I‐1510072P‐R‐MP5.1‐F Siegert P 6
47 Mi, 23.11.22 08:00 00:00 2. RPP‐M (2020) 2020‐1510161P‐R‐MP8.1 R‐PT‐Schlüsselqualifikationen in der digitalisierten 

Arbeitswelt‐1510161P‐R‐MP8.1
Kummert H2 3

47 Mi, 23.11.22 16:00 17:30 6. RFS (2014) 2014‐3172/5235‐F17.3 R‐PT‐Compliance‐ und Compliance Management‐RFS Zitzewitz R2 14
47 Mi, 23.11.22 16:00 17:30 6. WR (2014) 2014‐3791/5235‐W17E.3 R‐PT‐Compliance‐WR Zitzewitz R2 7
47 Mi, 23.11.22 17:45 19:15 4. RFS (2014) 2014‐3111‐F11.1 R‐PT‐Versicherungsrecht Zitzewitz R2 11
47 Mi, 23.11.22 17:45 19:15 3. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010241P‐R‐F13.1 R‐PT‐Versicherungsrecht Zitzewitz R2 21
47 Do, 24.11.22 10:00 17:00 11/005 2. RPP‐B (2014) 2014‐3391‐P10.1 R‐P‐Projektmanagement und Kommunikationstrainung‐RPP Berndzen R2 1
47 Do, 24.11.22 10:00 17:00 11/005 2. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020181P‐R‐P10.1 R‐P‐Projektmanagement und Kommunikationstraining‐RPP Berndzen R2 19



KW Datum Beginn Ende Raum Studiengruppe Prüfungsnummer Prüfungsbezeichnung Prüfende Art TN
47 Fr, 25.11.22 00:00 00:00 3. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020262P‐R‐P14.3 R‐P‐Transfer zur Personalentwicklung Aldinger R2 50
47 Fr, 25.11.22 00:00 00:00 3. RPP‐B (2014) 2014‐3431‐P14.2 R‐PT‐Transfer zur Personalauswahl und ‐entwicklung Aldinger H4 1
47 Fr, 25.11.22 10:00 00:00 3. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020261P‐R‐P14.1/P14.2 R‐P‐Management der Personalentwicklung/Instrumente der 

Personalentwicklung
Graf, Siegert H2 48

47 So, 27.11.22 00:00 19:00 2. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000164P‐R‐W09.3 R‐P‐Propädeutik‐RFS/WR/RPP Zimper P 51
48 Mo, 28.11.22 09:00 00:00 2. RPP‐M (2020) 2020‐1510121P‐R‐MP6 R‐P‐Supranationales Arbeitsrecht‐1510121P‐R‐MP6 Litschen H3 1
48 Mo, 28.11.22 16:00 17:30 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000381P‐R‐W20G.1 R‐PT‐Markenmanagement Hohm R2 15
48 Mo, 28.11.22 16:00 17:30 6. WR (2014) 2014‐3781/5228‐W17G.4 R‐PT‐Markenmanagement Hohm R2 16
48 Di, 29.11.22 14:15 15:45 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510001P‐R‐MP1.1 R‐PT‐Unternehmensstrategie‐1510001P‐R‐MP1.1 Hohm R2 14
48 Fr, 02.12.22 09:00 00:00 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000381P‐R‐W20G.3 R‐PT‐Digital Innovations & Design Thinking Sutor H2 15
49 Mi, 07.12.22 00:00 16:00 2. RPP‐M (2020) 2020‐1510161P‐R‐MP8.1 R‐PT‐Schlüsselqualifikationen in der digitalisierten 

Arbeitswelt‐1510161P‐R‐MP8.1
Kummert H2 3

49 Do, 08.12.22 08:00 12:00 1. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010042P‐R‐F03.2 R‐P‐Statistik, Finanzen und EDV‐Anwendungen Kattengell H4 19
49 Do, 08.12.22 08:00 00:00 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510141P‐R‐MP7.1 R‐P‐Corporate Governance, CSR un Unternehmensethik‐

1510141P‐R‐MP7.1
Kummert H2 1

49 Fr, 09.12.22 00:00 12:00 3. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020261P‐R‐P14.1/P14.2 R‐P‐Management der Personalentwicklung/Instrumente der 
Personalentwicklung

Graf, Siegert H2 48

49 So, 11.12.22 00:00 19:00 2. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000164P‐R‐W09.3 R‐P‐Propädeutik‐RFS/WR/RPP Zimper P 51
50 Mo, 12.12.22 12:00 13:30 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510072P‐R‐MP5.1‐F R‐P‐Schwerpunkt Forschung I‐1510072P‐R‐MP5.1‐F Siegert P 6
50 Di, 13.12.22 10:00 17:00 4. RPP‐B (2014) 2014‐3451‐P16.2 R‐PT‐Transfer Compensation & Benefits und Personalplanung Fischer, Knopf H4 3

50 Di, 13.12.22 10:00 17:00 5. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020302P‐R‐P16.3 R‐P‐Transfer zur Personalplanung sowie Leistungs‐ und 
Verg tungsmanagement

Fischer, Knopf KP 43

50 Mi, 14.12.22 10:00 17:30 4. RPP‐B (2014) 2014‐3451‐P16.2 R‐PT‐Transfer Compensation & Benefits und Personalplanung Fischer H4 3

51 Mo, 19.12.22 00:00 16:00 2. RPP‐M (2020) 2020‐1510121P‐R‐MP6 R‐P‐Supranationales Arbeitsrecht‐1510121P‐R‐MP6 Litschen H3 1
51 Mo, 19.12.22 00:00 16:00 4./6. (WPF) 2022‐2020‐2014‐2000321P‐R‐WPF R‐P‐WPF‐Nachhaltigkeits‐ und Klimaschutzrecht Maaß WPF 19
51 Do, 22.12.22 00:00 16:00 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510141P‐R‐MP7.1 R‐P‐Corporate Governance, CSR un Unternehmensethik‐

1510141P‐R‐MP7.1
Kummert H2 1

51 Do, 22.12.22 16:00 17:30 A246 4./6. (WPF) 2014‐6832‐WPF R‐P‐WPF‐Sustainable Finance/EU Green Deal Zeranski K‐90 12
52 Sa, 31.12.22 00:00 16:00 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000381P‐R‐W20G.3 R‐PT‐Digital Innovations & Design Thinking Sutor H2 15
1 Mi, 04.01.23 09:00 10:30 A246 4./6. (WPF) 2014‐5817‐WPF R‐P‐WPF‐Statistik 1 Kattengell WPF 4
1 Mi, 04.01.23 11:00 12:30 A244 4./6. (WPF) 2014‐5081‐WPF R‐P‐WPF‐Legal English Wilson WPF 9
1 Mi, 04.01.23 13:00 14:30 A246 4./6. (WPF) 2014‐5541‐WPF R‐P‐WPF‐Welthandelsrecht und seine Durchsetzbarkeit Rogmann WPF 39
1 Do, 05.01.23 09:00 10:30 A244, A246 1. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010101P‐R‐F06.1 R‐P‐Business English‐RFS Blaschke, McPartland K‐90 20
1 Do, 05.01.23 09:00 10:30 A244, A246 2. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020182P‐R‐P10.2 R‐P‐Business English‐RPP Schnackenberg K‐90 22
1 Do, 05.01.23 09:00 10:30 A244, A246 2. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000081P‐R‐W05.1 R‐P‐Business English‐WR McPartland K‐90 19
1 Do, 05.01.23 09:00 10:30 A244, A246 1. WR (2014) 2014‐3642‐W05.2 R‐P‐Business English‐WR McPartland K‐90 3
1 Do, 05.01.23 12:00 15:00 RU02 4. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010321P‐R‐F17 R‐P‐Besteuerung von Personengesellschaften/von 

Körperschaften/Bilanzsteuerrecht
Mann, Müller, Matthias K‐180 13

1 Do, 05.01.23 12:00 15:00 RU01 4. RFS (2014) 2014‐3151‐F15.1/15.2 R‐P‐Besteuerung von Personengesellschaften/von 
Körperschaften

Müller, Matthias, N. 
Herrmann

K‐180 17

1 Fr, 06.01.23 00:00 12:00 1. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500061P‐R‐MW4.1 R‐PT‐Entrepreneurship & Innovation Management Asghari H2 12
1 Fr, 06.01.23 09:00 10:30 R001 3. WR (2014) 2014‐3681‐W09.1 R‐PT‐Gesellschaftsrecht‐Recht der Personen‐ und 

Kapitalgesellschaften‐WR
Bartfeld K‐90 17

1 Fr, 06.01.23 09:00 11:30 A244 3. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010201P‐R‐F11 R‐P‐Handelsrecht/Gesellschaftsrecht‐RFS Bartfeld, Zech K‐150 23



KW Datum Beginn Ende Raum Studiengruppe Prüfungsnummer Prüfungsbezeichnung Prüfende Art TN
1 Fr, 06.01.23 09:00 11:30 A244 3. RFS (2014) 2014‐3091‐F09 R‐P‐Handelsrecht/Gesellschaftsrecht‐Recht der Personen‐ 

und Kapitalgesellschaften‐RFS
Bartfeld, Zech K‐150 7

1 Fr, 06.01.23 09:00 11:30 AU23, AU26 3. RPP‐B (2014) 2014‐3411‐P12 R‐P‐Handelsrecht/Gesellschaftsrecht‐Recht der Personen‐ 
und Kapitalgesellschaften‐RPP

Becker, Zech K‐150 15

1 Fr, 06.01.23 09:00 11:30 AU23, AU26 5. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020361P‐R‐P19 R‐P‐Handelsrecht/Gesellschaftsrecht‐RPP Becker, Zech K‐150 47
1 Fr, 06.01.23 09:00 12:00 A246 3. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000221P‐R‐W12 R‐P‐Handelsrecht/Gesellschaftsrecht‐WR Bartfeld, Becker K‐180 44
1 Fr, 06.01.23 10:00 14:00 11/002 1. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000061P‐R‐W04.1 R‐P‐Projektmanagement und Kommunikationstraining‐WR Schwiebert R2 38
1 Fr, 06.01.23 10:00 14:00 11/002 1. WR (2014) 2014‐3641‐W05.1 R‐P‐Projektmanagement und Kommunikationstraining‐WR Schwiebert R2 1
1 Fr, 06.01.23 13:00 15:00 1. FTC (2020) 2020‐2022‐1520021P‐R‐MF2.1 R‐P‐Tax Compliance Mann, Seiwert M20 11
1 Fr, 06.01.23 13:00 16:00 A244, A246 1. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020061P‐R‐P04 R‐P‐Grundlagen der Psychologie/Wirtschaftspsychologie Graf, Spiegel K‐180 79
1 Fr, 06.01.23 13:00 16:00 A244 1. RPP‐B (2014) 2014‐3331‐P04 R‐P‐Grundlagen der Psychologie/Wirtschaftspsychologie im 

Unternehmen
Christensen, Spiegel K‐180 2

2 Mo, 09.01.23 08:00 09:00 A244 4. RFS (2014) 2014‐3171‐F17.1 R‐P‐Insolvenzrecht‐RFS Becker K‐60 24
2 Mo, 09.01.23 08:00 10:00 A246 6. WR (2014) 2014‐3741‐W14 R‐P‐Insolvenzrecht/Zivilprozessrecht Becker, Schütz K‐120 33
2 Mo, 09.01.23 09:00 16:00 6. RPP‐B (2014) 2014‐3491‐P20 R‐P‐Empirische Forschungsmethoden/Psychologie der 

Personalf hrung‐
Bittner, Hohm EA‐7 Std. 1

2 Mo, 09.01.23 11:00 12:30 A244 2. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010102P‐R‐F06.2 R‐P‐English for Law‐RFS Schürmann K‐90 16
2 Mo, 09.01.23 11:00 12:30 Aula 3. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020183P‐R‐P10.3 R‐P‐English for Law‐RPP Blaschke, McPartland K‐90 52
2 Mo, 09.01.23 11:00 12:30 A244 3. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000082P‐R‐W05.2 R‐P‐English for Law‐WR Schürmann K‐90 25
2 Mo, 09.01.23 11:00 12:30 Aula 2. WR (2014) 2014‐3643‐W05.3 R‐P‐English for Law‐WR Schürmann K‐90 3
2 Mo, 09.01.23 13:00 16:00 A246 6. RFS (2014) 2014‐3201‐F20 R‐P‐Internationales Steuerrecht/Betriebliche Steuerlehre Preißer, Zech K‐180 28
2 Di, 10.01.23 09:00 11:00 A244 4. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010262P‐R‐F14.2/F14.3 R‐P‐Internationale 

Rechnungslegung/Konzenerrechnungslegung‐RFS
Sochor, Strobel K‐120 15

2 Di, 10.01.23 09:00 12:00 A246 4. RFS (2014) 2014‐3121‐F12 R‐P‐Grundlagen handels‐ und steuerrechtlicher 
Jahresabschluss/Internationale Rechnunglegung/Konzernr

Sochor, Strobel K‐180 23

2 Di, 10.01.23 09:00 12:00 AU23, AU26 5. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020281P‐R‐P15.1 R‐P‐Spezielles Individualarbeitsrecht und K ündigungsschutz Call K‐180 43
2 Di, 10.01.23 09:00 12:00 AU23 4. RPP‐B (2014) 2014‐3481‐P19 R‐P‐Spezielles Individualarbeitsrecht und Kündigungsschutz Call K‐180 11
2 Di, 10.01.23 09:00 12:00 RU01 3. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000241P‐R‐W13 R‐P‐Grundlagen handels‐ und steuerrechtlicher 

Jahresabschluss/Internationale Rechnungslegung‐WR
Sochor K‐180 19

2 Di, 10.01.23 09:00 12:00 A246 2. FTC (2020) 2020‐2022‐1520061P‐R‐MF4 R‐P‐Wirtschaftspr fung/Jahresabschlussanalyse und 
Bilanzpolitik

Sochor, Strobel K‐180 5

2 Di, 10.01.23 09:00 12:00 RU01 3. WR (2014) 2014‐3701‐W10 R‐P‐Grundlagen handels‐ und steuerrechtlicher 
Jahresabschluss/Internationale Rechnungslegung‐WR

Sochor K‐180 12

2 Di, 10.01.23 09:00 16:00 2. RPP‐M (2020) 2020‐1510161P‐R‐MP8.3 R‐PT‐Interkulturelle Psychologie‐1510161P‐R‐MP8.3 Bittner EA‐7 Std. 3
2 Di, 10.01.23 10:00 14:00 11/002 2. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010103P‐R‐F06.3 R‐P‐Projektmanagement und Kommunikationstraining‐RFS Schwiebert R2 7
2 Di, 10.01.23 12:30 14:00 R001 3. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010261P‐R‐F14.1 R‐P‐Grundlagen handels‐ und steuerrechtlicher 

Jahresabschluss‐RFS
Sochor K‐90 22

2 Di, 10.01.23 13:00 13:30 RU02 2. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500022P‐R‐MW2.3 R‐P‐Strategic Negotiation (ILB) Schlotmann M20 2
2 Di, 10.01.23 13:00 16:00 A244, A246 1. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020001P‐R‐P01 R‐P‐Einf  ührung in das Recht/Bürgerliches Recht Allgemeiner 

Teil‐RPP
Breitkopf, Call K‐180 75

2 Di, 10.01.23 13:00 16:00 A244 1. RPP‐B (2014) 2014‐3301‐P01 R‐P‐Einf  ührung in das Recht/Bürgerliches Recht Allgemeiner 
Teil‐RPP

Breitkopf, Call K‐180 2

2 Mi, 11.01.23 09:00 10:30 R001, RU01 3. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020202P‐R‐P11.2 R‐P‐Kosten‐ und Leistungsrechnung‐RPP Aldinger K‐90 50
2 Mi, 11.01.23 09:00 10:30 R001 1. RPP‐B (2014) 2014‐3321‐P03.2 R‐PT‐Kosten‐ und Leistungsrechnung‐RPP Aldinger K‐90 1
2 Mi, 11.01.23 09:00 12:00 AU23 2. RFS (2014) 2014‐3041‐F04 R‐P‐Finanzbuchf ührung/Kosten‐ und Leistungsrechnung‐RFS Fiedler, Richters‐

Rosenzweig
K‐180 4



KW Datum Beginn Ende Raum Studiengruppe Prüfungsnummer Prüfungsbezeichnung Prüfende Art TN
2 Mi, 11.01.23 09:00 12:00 AU23 2. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010081P‐R‐F05 R‐P‐Finanzbuchf ührung/Kosten‐ und Leistungsrechnung‐RFS Fiedler, Richters‐

Rosenzweig
K‐180 18

2 Mi, 11.01.23 09:00 12:00 A244, A246 2. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000041P‐R‐W03 R‐P‐Finanzbuchfü hrung/Kosten‐ und Leistungsrechnung‐WR Pomorin, Richters‐
Rosenzweig

K‐180 54

2 Mi, 11.01.23 09:00 12:00 A244, A246 2. WR (2014) 2014‐3621‐W03 R‐P‐Finanzbuchf ührung/Kosten‐ und Leistungsrechnung‐WR Pomorin, Richters‐
Rosenzweig

K‐180 3

2 Mi, 11.01.23 11:30 13:00 Aula 2. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020201P‐R‐P11.1 R‐P‐Finanzbuchf ührung und Bilanzierung‐RPP Süß K‐90 33
2 Mi, 11.01.23 11:30 13:00 Aula 1. RPP‐B (2014) 2014‐3321‐P03.1 R‐PT‐Finanzbuchf ührung‐RPP Süß K‐90 1
2 Do, 12.01.23 09:00 11:00 AU23 1. RFS (2014) 2014‐3011‐F02a R‐P‐Grundlagen und Funktionen der BWL/Management und 

Organisation‐RFS
Hohm K‐120 3

2 Do, 12.01.23 09:00 11:00 AU23 1. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010021P‐R‐F02 R‐P‐Grundlagen und Funktionen der BWL/Management und 
Organisation‐RFS

Hohm K‐120 21

2 Do, 12.01.23 09:00 11:00 A244 2. RPP‐B (2014) 2014‐3361‐P07 R‐P‐Einf ührung Controlling/Grundlagen handelsrechtlicher u. 
steuerrechtlicher Jahresabschluss‐RPP

Hohm K‐120 1

2 Do, 12.01.23 09:00 11:00 R001, RU01 1. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000021P‐R‐W02 R‐P‐Grundlagen und Funktionen der BWL/Management und 
Organisation‐WR

Hohm K‐120 39

2 Do, 12.01.23 09:00 11:00 R001, RU01 1. WR (2014) 2014‐3611‐W02 R‐P‐Grundlagen und Funktionen der BWL/Management und 
Organisation‐WR

Hohm K‐120 2

2 Do, 12.01.23 09:00 12:00 A244, A246 1. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020021P‐R‐P02 R‐P‐Grundlagen und Funktionen der BWL/Management und 
Organisation‐RPP

Aldinger, Hohm K‐180 76

2 Do, 12.01.23 12:00 14:30 RU01 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000281P‐R‐W15 R‐P‐Controlling/Investition/Finanzierung‐WR Brezski, Zeranski K‐150 18
2 Do, 12.01.23 12:00 15:00 A244 6. RFS (2014) 2014‐3191‐F19 R‐P‐Finanzierung/Investition‐RFS Zeranski K‐180 28
2 Do, 12.01.23 12:00 16:00 RU02 4. WR (2014) 2014‐3721‐W12 R‐P‐Controlling/Investition & Finanzierung/Steuerrecht‐

Besteuerung von Gesellschaften‐WR
Brezski, Zech, Zeranski K‐240 16

2 Fr, 13.01.23 09:00 12:00 AU23 3. RFS (2014) 2014‐3071‐F07 R‐P‐B ürgerliches Recht‐Schuldrecht AT inkl. Übg/Bürgerliches 
Recht BT inkl. Übg‐RFS

Bartfeld, Call K‐180 4

2 Fr, 13.01.23 09:00 12:00 AU23 3. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010141P‐R‐F08 R‐P‐B  ürgerliches Recht‐Schuldrecht AT inkl. Übg/Bürgerliches 
Recht‐Schuldrecht BT inkl. Übg‐RFS

Bartfeld, Call K‐180 18

2 Fr, 13.01.23 09:00 12:00 A244, A246 3. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020161P‐R‐P09 R‐P‐Bürgerliches Recht‐Schuldrecht AT inkl. Übg/Bü rgerliches 
Recht‐Schuldrecht BT inkl. Übg‐RPP

Becker, Call K‐180 53

2 Fr, 13.01.23 09:00 12:00 A244 3. RPP‐B (2014) 2014‐3381‐P09 R‐P‐B ürgerliches Recht‐Schuldrecht AT inkl. Übg/Bürgerliches 
Recht‐Schuldrecht BT inkl. Übg‐RPP

Becker, Call K‐180 3

2 Sa, 14.01.23 10:00 14:00 1. WR (2014) 2014‐3641‐W05.1 R‐P‐Projektmanagement und Kommunikationstraining‐WR Schwiebert R2 1
2 Sa, 14.01.23 10:00 14:00 1. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000061P‐R‐W04.1 R‐P‐Projektmanagement und Kommunikationstraining‐WR Schwiebert R2 38
3 Mo, 16.01.23 09:00 10:00 11/002 WR (2007‐2011) 2007‐2011‐2163‐W15.4 R‐P‐Verbraucher‐ und Bankrecht‐WR Becker K‐60 1
3 Mo, 16.01.23 09:00 11:00 AU23 1. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010061P‐R‐F04 R‐P‐Verfassungsrecht/Europarecht‐RFS Kahl, Rogmann K‐120 30
3 Mo, 16.01.23 09:00 11:00 A244, A246 1. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020041P‐R‐P03 R‐P‐Europarecht/verfassungsrecht‐RPP Huck, Kahl K‐120 86
3 Mo, 16.01.23 09:00 11:00 RU02 2. RPP‐B (2014) 2014‐3351‐P06 R‐P‐Europarecht/Verfassungsrecht‐RPP Huck, Kahl K‐120 3
3 Mo, 16.01.23 09:00 11:00 RU02 3. WR (2014) 2014‐3651‐W06.1/06.2 R‐PT‐Europarecht/Verfassungsrecht‐WR Huck, Kahl K‐120 11
3 Mo, 16.01.23 09:00 12:00 AU26 2. RFS (2014) 2014‐3031‐F03 R‐P‐Europarecht/Verfassungsrecht/Verwaltungsrecht und ‐

verfahren‐RFS
Kahl, Rogmann, von Krosigk K‐180 16

3 Mo, 16.01.23 09:00 12:00 08/060, 08/061 1. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000121P‐R‐W07 R‐P‐Europarecht/Wirtschaftsstrafrecht/Verfassungsrecht‐WR Huck, Kahl, Koreng K‐180 60

3 Mo, 16.01.23 09:00 12:00 11/002 6. WR (2014) 2014‐3731‐W13 R‐P‐Kreditsicherungsrecht/Verbraucher‐ und 
Bankrecht/Wirtschaftsstrafrecht

Becker, Kleinke, Koreng K‐180 38

3 Mo, 16.01.23 13:30 15:30 Aula 3. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000181P‐R‐W10 R‐P‐Arbeitsrecht und Datenschutzrecht Breitkopf, Gruetz, Neuhof K‐120 42



KW Datum Beginn Ende Raum Studiengruppe Prüfungsnummer Prüfungsbezeichnung Prüfende Art TN
3 Di, 17.01.23 09:00 10:30 A244 4. RFS (2014) 2014‐3141‐F14 R‐P‐Sachenrecht‐RFS Bartfeld K‐90 20
3 Di, 17.01.23 09:00 10:30 A244 4. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010301P‐R‐F16 R‐P‐Sachenrecht‐RFS Bartfeld K‐90 11
3 Di, 17.01.23 09:00 10:30 AU23, AU26 5. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020321P‐R‐P17 R‐P‐Sachenrecht‐RPP Bartfeld K‐90 41
3 Di, 17.01.23 09:00 10:30 AU23 4. RPP‐B (2014) 2014‐3461‐P17 R‐P‐Bü rgerliches Recht‐Sachenrecht‐RPP Bartfeld K‐90 15
3 Di, 17.01.23 09:00 12:00 RU01 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000261P‐R‐W14 R‐P‐Sachenrecht/Vertragsgestaltung/Moderne 

Vertragstypen‐WR
Bartfeld, Imhof K‐180 21

3 Di, 17.01.23 09:00 12:00 R001 4. WR (2014) 2014‐3711‐W11 R‐P‐B ürgerliches Recht‐
Sachenrecht/Vertragsgestaltung/Neue Vertragstypen‐WR

Bartfeld, Imhof K‐180 17

3 Mi, 18.01.23 09:00 10:30 AU23 2. RPP‐B (2014) 2014‐3401‐P11.1 R‐P‐Grundlagen Personalmanagement Aldinger K‐90 2
3 Mi, 18.01.23 09:00 11:00 A246 3. RFS (2014) 2014‐3101‐F10 R‐P‐Abgabenordnung und Steuerstrafrecht Mann K‐120 12
3 Mi, 18.01.23 09:00 11:00 AU23 2. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020101P‐R‐P06.1/6.2 R‐P‐Grundlagen 

Personalmanagement/Personalinformationssysteme und 
Grundlagen fü r HR AnalyƟcs

Aldinger K‐120 25

3 Mi, 18.01.23 09:00 11:00 RU01, RU02 2. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000141P‐R‐W08 R‐P‐Verwaltungsrecht AT/Verwaltungsrecht BT‐
Gewerberecht‐WR

von Krosigk K‐120 36

3 Mi, 18.01.23 09:00 11:00 RU02 3. WR (2014) 2014‐3661‐W07 R‐P‐Verwaltungsrecht AT/Verwaltungsrecht BT‐Baurecht/BT‐
Gewerberecht

Müller, Martin, von Krosigk K‐120 9

3 Mi, 18.01.23 09:00 12:00 A244 3. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010221P‐R‐F12 R‐P‐Steuerrecht‐
Abgabgenordnung/Steuerstrafrecht/Verbrauchsteuerrecht

Mann, Pardey K‐180 19

3 Mi, 18.01.23 12:00 13:30 R001 1. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500021P‐R‐MW2.2 R‐PT‐Unternehmensfinanzierung und Kapitalmarktrecht (ILB) Becker K‐90 12

3 Mi, 18.01.23 12:00 15:00 R002 1. FTC (2020) 2020‐2022‐1520001P‐R‐MF1 R‐P‐Unternehmensfinanzierung und 
Kapitalmarktrecht/Strategic Corporate Finance

Becker K‐180 13

3 Mi, 18.01.23 14:00 15:30 A244 6. RFS (2014) 2014‐3182/5207‐F18.2 R‐P‐Besteuerung von Unternehmens übertragungen Zech K‐90 21
3 Do, 19.01.23 09:00 10:30 R001 3. WR (2014) 2014‐3681‐W09.2 R‐PT‐Steuerrecht‐Besteuerung des Unternehmers Zech K‐90 17
3 Do, 19.01.23 09:00 12:00 A244 2. RFS (2014) 2014‐3061‐F06 R‐P‐Verkehrssteuern: Umsatzsteuerrecht und 

Grunderwerbssteuerrecht/Einkommen‐/Gewerbesteuer
Mann, Zech K‐180 8

3 Do, 19.01.23 09:00 12:00 A244 2. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010121P‐R‐F07 R‐P‐Verkehrssteuern: Umsatzsteuerrecht und 
Gewerbersteuerrecht/Einkommensteuer und Gewerbesteuer

Mann, Zech K‐180 19

3 Do, 19.01.23 09:00 12:00 AU23, AU26 3. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020241P‐R‐P13 R‐P‐Betriebsverfassungsrecht/Tarif‐ und Arbeitskampfrecht Call, Nikolas Koch K‐180 52
3 Do, 19.01.23 09:00 12:00 AU23 4. RPP‐B (2014) 2014‐3471/5213‐P18 R‐P‐Kollektives Arbeitsrecht (insb. Betriebsverfassung und 

Arbeitskampf)
Call, Nikolas Koch K‐180 9

3 Fr, 20.01.23 00:00 16:00 1. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010042P‐R‐F03.2 R‐P‐Statistik, Finanzen und EDV‐Anwendungen Kattengell H4 19
3 Fr, 20.01.23 09:00 10:30 AU23 1. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010041P‐R‐F03.1 R‐P‐Wirschaftsmathematik‐RFS Kattengell K‐90 23
3 Fr, 20.01.23 09:00 10:30 R001, RU01 1. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000062P‐R‐W04.2 R‐P‐Wirtschaftsmathematik‐WR Kattengell K‐90 51
3 Fr, 20.01.23 09:00 10:30 R001 2. WR (2014) 2014‐3631‐W04.1 R‐PT‐Wirtschaftsmathematik‐WR Kattengell K‐90 5
3 Fr, 20.01.23 09:00 12:00 A244 2. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020121P‐R‐P07 R‐P‐Arbeitsvertragsgestaltung/Arbeitsnahes Sozialrecht Bursie, Kai, Bursie, Stefanie, 

Call
K‐180 32

3 Fr, 20.01.23 09:00 12:00 A244 3. RPP‐B (2014) 2014‐3421‐P13 R‐P‐Arbeitsnahes SozialR/LohnsteuerR/Arbeitssicherheit, 
Gesundheitsschutz, Arbeitnehmer‐DS

Bursie, Kai, Bursie, Stefanie, 
Krack, von Bohr

K‐180 2

3 Fr, 20.01.23 11:30 12:30 P3, P4, P6 3. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000101P‐R‐W06.2 R‐PT‐Wirtschaftspolitik‐WR Niemann K‐60 47
3 Fr, 20.01.23 11:30 12:30 P2 4. RFS (2014) 2014‐3131‐F13.1 R‐PT‐Wirtschaftspolitik (Geld und Währung)‐RFS Niemann K‐60 10
3 Fr, 20.01.23 11:30 12:30 P1 4. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010281P‐R‐F15 R‐PT‐Wirtschaftspolitik‐RFS Niemann K‐60 15
3 Fr, 20.01.23 11:30 12:30 P7 3. WR (2014) 2014‐3651‐W06.3 R‐PT‐Wirtschaftspolitik‐WR Niemann K‐60 11
3 Fr, 20.01.23 13:00 14:00 P2 4. RFS (2014) 2014‐3131‐F13.2 R‐PT‐Finanzwissenschaft Siddiqui K‐60 10
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3 Fr, 20.01.23 13:00 14:00 P1 4. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010281P‐R‐F15 R‐PT‐Finanzwissenschaft‐RFS Siddiqui K‐60 15
3 Fr, 20.01.23 13:00 15:00 A244, A246 1. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020081P‐R‐P05 R‐P‐Einf ührung in das Arbeitsrecht‐RPP Breitkopf K‐120 80
3 Fr, 20.01.23 13:00 15:00 A244 2. RPP‐B (2014) 2014‐3341‐P05 R‐P‐Einf ührung in das Arbeitsrecht/Arbeitsvertragsgestaltung‐

RPP
Breitkopf K‐120 6

3 Fr, 20.01.23 13:00 16:00 Aula 6. RPP‐B (2014) 2014‐3511‐P22 R‐P‐Arbeitsgerichtsverfahren und Recht der Entgeltzahlung Breitkopf, Litschen K‐180 43
3 Fr, 20.01.23 13:00 16:00 AU23 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510041P‐R‐MP3 R‐P‐Prozessrecht/Mediation‐1510041P‐R‐MP3 Breitkopf K‐180 15
3 Fr, 20.01.23 14:30 15:30 P1 2. WR (2014) 2014‐3631‐W04.2 R‐PT‐Mikro‐ und Makroökonomie‐WR Walter, A. K‐60 5
3 Fr, 20.01.23 14:30 15:30 P3, P4, P6 3. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000101P‐R‐W06.1 R‐PT‐Mikro‐ und Makroökonomie‐WR Walter, A. K‐60 47
3 Fr, 20.01.23 14:30 15:30 P1 4. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010281P‐R‐F15 R‐PT‐Mikro‐ und Makroökonomiet‐RFS Walter, A. K‐60 15
4 Mo, 23.01.23 08:30 09:30 RU02 1. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500041P‐R‐MW3.1 R‐PT‐Rechtsrahmen des Binnenmarktes Rogmann K‐60 13
4 Mo, 23.01.23 09:00 10:00 R001 2. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010181P‐R‐F10 R‐P‐Verwaltungsrecht und Verwaltungsverfahren‐RFS von Krosigk K‐60 15
4 Mo, 23.01.23 09:00 11:00 AU23, AU26 3. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020221P‐R‐P12.1/P12.2 R‐P‐Management der Personalgewinnung, ‐auswahl, ‐

integration und ‐bindung/Eigungsdiagnostik im Unter
Aldinger K‐120 47

4 Mo, 23.01.23 09:00 14:00 3. RPP‐B (2014) 2014‐3431‐P14.1 R‐PT‐Management der Personalauswahl und ‐entwicklung Aldinger M20 1
4 Mo, 23.01.23 09:00 16:00 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510061P‐R‐MP4 R‐P‐Arbeitsstrafrecht/Vertragsgestaltung im Arbeitsrecht‐

1510061P‐R‐MP4
Breitkopf, Call EA‐7 Std. 16

4 Mo, 23.01.23 10:00 11:30 R002 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000441P‐R‐W20E.1 R‐PT‐Europäisches Privatrecht Huck M20 4
4 Mo, 23.01.23 10:30 13:30 1. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500041P‐R‐MW3.2 R‐PT‐E‐Commerce‐Law international König M20 13
4 Mo, 23.01.23 12:00 15:00 A244 4. RFS (2014) 2014‐3161‐F16 R‐P‐Controlling in der Industrie/Controlling der 

Finanzdienstleister
Brezski, Zeranski K‐180 18

4 Mo, 23.01.23 12:00 15:00 A244 4. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010341P‐R‐F18 R‐P‐Controlling in der Industrie/Controlling der 
Finanzdienstleister

Brezski, Zeranski K‐180 12

4 Mo, 23.01.23 12:00 15:00 AU23 1. FTC (2020) 2020‐2022‐1520081P‐R‐MF5 R‐P‐Financial Risk Regulation and Sustainability/Financial Risk 
Management and Sustainability

Zeranski K‐180 11

4 Di, 24.01.23 09:00 10:00 A244 3. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010241P‐R‐F13.2 R‐PT‐Versicherungsbetriebslehre Röhl K‐60 21
4 Di, 24.01.23 09:00 10:30 Aula 3. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000201P‐R‐W11 R‐P Gewerblicher Rechtsschutz und Urheberrecht Barudi K‐90 38
4 Di, 24.01.23 09:00 11:00 R001 2. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500081P‐R‐MW5 R‐P‐Handelspolitische Maßnahmen der EU/International 

Customs Intruments
Rogmann M20 5

4 Di, 24.01.23 09:00 12:00 AU23, AU26 5. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020341P‐R‐P18 R‐P‐Recht des Arbeits‐ und Datenschutzes/Recht der 
betrieblichen Altersversorgung

Breitkopf, Krack K‐180 44

4 Di, 24.01.23 09:00 12:00 A246 6. RPP‐B (2014) 2014‐3501‐P21 R‐P‐Das Arbeitsverhältnis in der Unternehmenskrise/Recht 
der betrieblichen Altersvorsorge

Breitkopf, Call K‐180 43

4 Di, 24.01.23 09:00 12:00 RU01 3. WR (2014) 2014‐3691‐W09a R‐P‐Handelsrecht/Gewerblicher Rechtsschutz‐WR Barudi, Becker K‐180 8
4 Di, 24.01.23 12:00 13:00 RU02 1. FTC (2020) 2020‐2022‐1520041P‐R‐MF3.1 R‐P‐Unternehmensrecht mit Schwerpunkt Konzernrecht Becker K‐60 11
4 Di, 24.01.23 13:00 15:00 A244 2. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020141P‐R‐P08 R‐P‐Grundlagen der interpersonellen 

Zusammenarbeit/Konfliktmanagement und 
Wirtschaftsmediation

Rahn, Xanthopoulou K‐120 26

4 Di, 24.01.23 14:00 15:30 R002 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000441P‐R‐W20E.2 R‐PT‐Europäisches Außenwirtschaftsrecht Rogmann M20 4
4 Di, 24.01.23 15:00 16:30 A244 6. RFS (2014) 2014‐3152‐F15.3 R‐P‐Umwandlungsrecht und Umwandlungssteuerrecht Schlechte K‐90 19
4 Mi, 25.01.23 09:00 10:00 P2 1. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500021P‐R‐MW2.1 R‐PT‐Außenwirtschaft/Außenhandel Walter, A. K‐60 12
4 Mi, 25.01.23 09:00 10:00 P1 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510001P‐R‐MP1.2 R‐PT‐Der Faktor Arbeit im Spannungsfeld unterschiedlicher 

Interessen‐1510001P‐R‐MP1.2
Walter, A. K‐60 14

4 Mi, 25.01.23 09:00 10:30 RU02 4. RFS (2014) 2014‐3181‐F18.1 R‐P‐Erbrecht und Erschaftssteuerrecht Fallenberg, Hirdes K‐90 6
4 Mi, 25.01.23 09:00 13:00 online 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000361P‐R‐W19G R‐P‐Geistiges Eigentum Vertiefung/Wettbewerbsrecht Lutze, Pierson M20 16
4 Mi, 25.01.23 09:00 13:00 online 4. WR (2014) 2014‐3761‐W16G.1/16G.2 R‐PT‐Geistiges Eigentum Vertiefung/Wettbewerbsrecht Lutze, Pierson M20 6
4 Mi, 25.01.23 12:00 00:00 3. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010201P‐R‐F11.1 R‐PT‐Handelsrecht‐RFS Zech H2 23
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4 Mi, 25.01.23 12:00 00:00 5. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020361P‐R‐P19 R‐PT‐Handelsrecht‐RPP Zech H2 47
4 Mi, 25.01.23 12:00 00:00 3. RFS (2014) 2014‐3091‐F09.1 R‐PT‐Handelsrecht‐RFS Zech H2 7
4 Mi, 25.01.23 12:00 00:00 3. RPP‐B (2014) 2014‐3411‐P12 R‐PT‐Handelsrecht‐RPP Zech H2 15
4 Do, 26.01.23 09:00 09:30 R002 2. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500101P‐R‐MW6.2 R‐PT‐Internationales Wirtschaftsrecht III Huck M30 1
4 Do, 26.01.23 09:00 09:30 R002 2. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500101P‐R‐MW6.1 R‐PT‐Internationales Wirtschaftsrecht II Huck M30 1
4 Do, 26.01.23 09:00 10:00 RU02 2. FTC (2020) 2020‐2022‐1520022P‐R‐MF2.2 R‐P‐Internationales Unternehmenssteuerrecht Dautzenberg K‐60 6
4 Do, 26.01.23 09:00 10:30 RU01 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000421P‐R‐W19E.2 R‐PT‐Aktuelle Rechtssprechung des Gerichtshof der EU Becker M15 5
4 Do, 26.01.23 09:00 11:00 A244 2. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010161P‐R‐F09 R‐P‐Grundprozesse des Bankbetriebs/Finanzinstrumente des 

Finanzdienstleistungssektors
Zeranski K‐120 20

4 Do, 26.01.23 09:00 11:00 A244 3. RFS (2014) 2014‐3081‐F08 R‐P‐Grundprozesse des Bankbetriebs/des 
Versicherungsbetriebs/Finanzinstrumente des FDL‐Sektors

Zeranski K‐120 17

4 Do, 26.01.23 09:00 11:30 Aula 6. RPP‐B (2014) 2014‐3521‐P23 R‐P‐Ökonomie des Arbeitsmarktes/Personalstrategie und ‐
einsatz

Hebler, Niemann K‐150 36

4 Do, 26.01.23 09:00 12:00 AU23, AU26 5. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020301P‐R‐P16.1/P16.2 R‐P‐Personalplanung und Personaleinsatzplanung/Leistungs‐ 
und Verg ütungsmanagement

Hebler, Knopf K‐180 44

4 Do, 26.01.23 09:00 12:00 R001 6. WR (2014) 2014‐3791‐W17E.1/4. R‐PT‐Kapitalmarktrecht/ZollR Becker, Rogmann K‐180 7
4 Do, 26.01.23 13:00 14:00 A244 6. RFS (2014) 2014‐3172‐F17.2 R‐PT‐Kartellrecht‐RFS Stancke K‐60 14
4 Do, 26.01.23 13:00 14:00 A244 4./6. (WPF) 2014‐2020‐5225‐WPF R‐P‐WPF‐Kartellrecht Stancke K‐60 1
4 Do, 26.01.23 13:00 16:00 R001 6. WR (2014) 2014‐3781‐W17G.1/G.2/G.3 R‐P‐Kartellrecht/Recht der sozialen Netzwerke/Software 

Recht
Bock, Imhof, Stancke P 16

4 Fr, 27.01.23 08:00 00:00 1. RFS (2014) 2014‐3001‐F01 R‐P‐Einf  ührung in das Recht/Bürgerliches Recht Allgemeiner 
Teil‐RFS

Huck, Stancke HA 10T 2

4 Fr, 27.01.23 08:00 00:00 1. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010001P‐R‐F01 R‐P‐Einf  ührung in das Recht/Bürgerliches Recht Allgemeiner 
Teil‐RFS

Huck, Stancke HA 10T 25

4 Fr, 27.01.23 08:00 00:00 1. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000001P‐R‐W01 R‐P‐Einf  ührung in das Recht/Bürgerliches Recht Allgemeiner 
Teil‐WR

Bartfeld, Stancke HA 10T 48

4 Fr, 27.01.23 09:00 10:00 AU23, AU26 2. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020102P‐R‐P06.3 R‐P‐Personalinformationssysteme und Grundlagen HR 
Analytics‐Übung

Aldinger K‐60 49

4 Fr, 27.01.23 09:00 10:00 AU23 3. RPP‐B (2014) 2014‐3402‐P11.2 R‐P‐Personalinformationssysteme (insb. SAP HR) mit 
Übungen

Aldinger K‐60 2

4 Fr, 27.01.23 09:00 10:00 R001 5. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000381P‐R‐W20G.2 R‐PT‐Online‐Marketing Künzel K‐60 15
4 Fr, 27.01.23 09:00 10:00 R001 4. WR (2014) 2014‐3761‐W16G.4 R‐PT‐Online‐Marketing Künzel K‐60 6
4 Fr, 27.01.23 09:00 10:30 A244 4. RFS (2014) 2014‐3111‐F11.2 R‐PT‐Deutsches und Internationales Kapitalmarktrecht‐RFS Becker K‐90 11
4 Fr, 27.01.23 09:00 12:00 RU02 2. FTC (2020) 2020‐2022‐1520042P‐R‐MF3.2/3.3 R‐P‐Konzernsteuerrecht/Internationale 

Konzernrechnungslegung
Rupp, Strobel K‐180 4

4 Fr, 27.01.23 10:00 14:30 R002 1. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500001P‐R‐MW1 R‐P‐International Economic Law I‐Sources of International 
Law/Grund und B rgerrechte in Europa

Huck M20 14

4 Fr, 27.01.23 12:00 13:00 2. RPP‐B (2014) 2014‐3371‐P08 R‐P‐Grundlagen der 
Kommunikationspsycho/Konfliktmanagement und 
Wirtschaftsdmediation

Christensen, Xanthopoulou M30 1

5 Mo, 30.01.23 09:00 00:00 1. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500061P‐R‐MW4.2 R‐PT‐Internationales Management/Marketing Hohm H4 12
5 Mo, 30.01.23 09:00 00:00 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510161P‐R‐MP8.2 R‐PT‐Fü hrung‐1510161P‐R‐MP8.2 Herweg H4 3
5 Mo, 30.01.23 09:00 00:00 1. RPP‐M (2022) 2022‐1550201P‐R‐MP8.1 R‐P‐Fü hrung‐1550201P‐R‐MP8.1 Herweg H4 10
5 Fr, 03.02.23 08:00 00:00 2. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000161P‐R‐W09 R‐P‐Bü rgerliches Recht‐Schuldrecht AT und BT‐WR Imhof H2 23
5 Fr, 03.02.23 08:00 00:00 3. WR (2014) 2014‐3671‐W08 R‐P‐Schuldrecht AT/Schuldrecht BT/Einf ührung Arbeitsrecht‐

WR
Imhof H2 5



KW Datum Beginn Ende Raum Studiengruppe Prüfungsnummer Prüfungsbezeichnung Prüfende Art TN
6 Di, 07.02.23 00:00 16:00 1. RFS (2014) 2014‐3001‐F01 R‐P‐Einf  ührung in das Recht/Bürgerliches Recht Allgemeiner 

Teil‐RFS
Huck, Stancke HA 10T 2

6 Di, 07.02.23 00:00 16:00 1. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010001P‐R‐F01 R‐P‐Einf  ührung in das Recht/Bürgerliches Recht Allgemeiner 
Teil‐RFS

Huck, Stancke HA 10T 25

6 Di, 07.02.23 00:00 16:00 1. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000001P‐R‐W01 R‐P‐Einf  ührung in das Recht/Bürgerliches Recht Allgemeiner 
Teil‐WR

Bartfeld, Stancke HA 10T 48

6 Mi, 08.02.23 00:00 16:00 3. RFS (2020/2022) 2022‐2020‐1010201P‐R‐F11.1 R‐PT‐Handelsrecht‐RFS Zech H2 23
6 Mi, 08.02.23 00:00 16:00 5. RPP‐B (2020/2022) 2020‐1020361P‐R‐P19 R‐PT‐Handelsrecht‐RPP Zech H2 47
6 Mi, 08.02.23 00:00 16:00 3. RFS (2014) 2014‐3091‐F09.1 R‐PT‐Handelsrecht‐RFS Zech H2 7
6 Mi, 08.02.23 00:00 16:00 3. RPP‐B (2014) 2014‐3411‐P12 R‐PT‐Handelsrecht‐RPP Zech H2 15
7 Mo, 13.02.23 08:00 00:00 4./6. (WPF) 2014‐5522‐WPF R‐P‐WPF‐Statistik 2 Kattengell WPF 6
8 Mo, 20.02.23 00:00 16:00 2. WR (2020/2022) 2022‐2020‐1000161P‐R‐W09 R‐P‐Bü rgerliches Recht‐Schuldrecht AT und BT‐WR Imhof H2 23
8 Mo, 20.02.23 00:00 16:00 3. WR (2014) 2014‐3671‐W08 R‐P‐Schuldrecht AT/Schuldrecht BT/Einf ührung Arbeitsrecht‐

WR
Imhof H2 5

8 Do, 23.02.23 08:00 13:00 4./6. (WPF) 2014‐5522‐WPF R‐P‐WPF‐Statistik 2 Kattengell WPF 6
9 Mo, 27.02.23 00:00 12:00 1. RPP‐M (2020) 2020‐1510161P‐R‐MP8.2 R‐PT‐Fü hrung‐1510161P‐R‐MP8.2 Herweg H4 3
9 Mo, 27.02.23 00:00 12:00 1. RPP‐M (2022) 2022‐1550201P‐R‐MP8.1 R‐P‐Fü hrung‐1550201P‐R‐MP8.1 Herweg H4 10
9 Mo, 27.02.23 08:00 16:00 1. ILB (2022/2020) 2022‐2020‐1500061P‐R‐MW4.2 R‐PT‐Internationales Management/Marketing Hohm H4 12

Stand: 15.12.2022


